Протокол № 1

заседания методического совета от 2q 09 2021 г
Присутствовало 9 чел.

Повестка дня:

1 Задачи методической работы по повышению эффективности и качества
образовательного процесса в 2021-2022 учебном году.
2.Утверждение плана методической работы школы на 2021-
2022учебный год.
3. Рассмотрение ; и утверждение планов работы методических
объединений, проведения открытыхуроков.
4. К вопросу о подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников2021-2022 учебного года.
Организация работы по подготовке учащихся к муниципальному этапу
Всероссийской олимпиады школьников2021-2022учебного года.
5.Утверждение планов работы учителей-предметников по подготовке к
Всероссийской олимпиаде школьников в 2021-2022 учебном году.
6. Организация работы и утверждение плана работы по подготовки к
ГИА-9, ГИА-11 в 2021году.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Джамалдинова З.Ш., заместитель
директора по УВР,которая ознакомила присутствующих с задачами
методической работы по повышению качества образовательного
процесса школы в 2021 -2022учебном году.

По первому вопросу решили: с целью повышения качества
образования продолжать работу педагогического коллектива по
реализации поставленных задач работы методического совета школы в
2021-2022 учебном году.

По второмувопросу выступила Джамалдинова З.Ш., заместитель
директора по УВР, которая ознакомила присутствующих с основными
положениями плана методической работы на 2021-2022 учебный
год.(план прилагается).

По второму вопросу постановили: в течение 2021-2022 учебного
года в работе методических объединений руководствоваться планом
методической работы школы на 2021-2022 учебный год.

По третьему вопросу слушали руководителей Мажидову
С.Я,А.Р.,Темирбиеву Б.Т., Алисханову А.Х,Дацаеву А.А.которые
представили к утверждению планы работы МО на 2021-2022 учебный
год.

По третьему вопросу решили: утвердить планы работы
методических объединений на 2021-2022 учебный год (планыМО

прилагаются).

По четвёртому вопросу слушали Джамалдинову З.Ш., заместителя
директора по УВР, которая ознакомила присутствующих с требованиями к
организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021- 2022 учебном году.

По четвертому вопросу решили: вести подготовку детей к школьному
этапу Всероссийской олимпиады школьниковв соответствии с требованиями,
предъявляемыми к Всероссийским олимпиадам школьников.

По пятому вопросу слушали руководителей методических
объединений,которые предложили к рассмотрению и утверждению планы
подготовки обучающихся к школьному этапу Всероссийской олимпиады
школьников в 2021 -2022учебном году.

По пятому вопросу решили: утвердить планы подготовки учащихся к
школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников в 2021-
2022учебномгоду.

По шестому вопросу слушали Висалгереева Д.А., заместителя
директора по УВР, которая рассказала, об изменениях в КИМах по предметам
в 2021году, а также подняла вопрос организации подготовки учащихся 9, 11-
х классов к ГИА -  2021 (планы работы по подготовке ГИА, графики
консультации).

По данному вопросу выступила также Алисханова А.А., руководитель
МО гуманитарного цикла, которая познакомила присутствующих с
направлениями итогового сочинения в 2021-2022 учебном году.

По шестому вопросу решили: начать подготовку учащихся 9, 11-х
классов по предметам в соответствии с изменениями в КИМах в текущем
учебном году, утвердить планы работы графики консультаций по подготовкек
ГИА-9, 11-2021; в соответствии с направлениями итогового сочинения в 2021-
2022 учебном году вести целенаправленную работу по подготовке учащихся
11класса.

Заместитель директорапо УВР Джамалдинова З.Ш